２０２１年３月

経過措置期間延長 ［出荷（切替）時期変更］

のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、下記の製品につきましては、販売名変更（新販売名製品薬価収載）に伴い、２０２０年

１２月１０日付厚生労働省告示により経過措置品目へ移行し、経過措置期間が２０２１年３月

３１日までとなっておりましたが、この度の官報告示（２０２１年３月５日付）をもって、

２０２２年３月３１日に延長されましたのでお知らせ申し上げます。

併せて経過措置期間延長品（旧販売名製品）の出荷（切替）時期につきましても変更がございま

すので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■経過措置期間延長品目

経過措置期間満了年月日：2022年 3月 31日

 旧販売名（経過措置延長品） 新販売名

品名 リン酸コデイン散 1％「メタル」 コデインリン酸塩散 1％「メタル」

製造販売元 中北薬品株式会社 中北薬品株式会社

包装規格/
薬価基準収載医薬品コード

500g

2242001B2211

500g

2242001B2343 1g×1050 1g×1050

2g×525 2g×525

 旧販売名（経過措置延長品） 新販売名

品名
リン酸ジヒドロコデイン散

1％「メタル」
ジヒドロコデインリン酸塩散

1％「メタル」

製造販売元 中北薬品株式会社 中北薬品株式会社

包装規格/
薬価基準収載医薬品コード

500g 2242002B2194 500g 2242002B2305

 旧販売名（経過措置延長品） 新販売名

品名
dl-塩酸メチルエフェドリン散

10％「メタル」
dl-メチルエフェドリン塩酸塩散

10％「メタル」

製造販売元 中北薬品株式会社 中北薬品株式会社

包装規格/
薬価基準収載医薬品コード

500g 2221003B2156 500g 2221003B2199

 ＊裏面もご覧ください。

■出荷(切替)時期

２０２１年２月のお知らせ（管理番号：２１-００４）にて、２０２１年２月２４日（水）以降は

販売名変更品に切り替えて出荷させていただく旨ご案内しておりましたが、経過措置期間の延長を

受けまして、旧販売名製品（経過措置期間延長品）の出荷を２０２１年９月３０日（木）まで継続

させていただくことに致しました。

なお、新販売名製品（販売名変更品）につきましては２０２１年２月２４日（水）より出荷を開

始しております。

旧販売名製品（経過措置期間延長品） ２０２１年９月３０日（木）まで出荷を継続

新販売名製品（販売名変更品） ２０２１年２月２４日（水）より出荷開始済み

※２０２１年１０月１日（金）以降は、新販売名製品に切り替えて出荷させていただきます。

以上

21-018

491191